
¥ \
À Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral
Pregão Eletrónico n" 043/2017
Processo n® 0639717
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos

GI©baHglg&
FÿPP-r

PERSONALIZADOS

o,

%

A proposta comerciai encontra-se em conformidade com as informações previstas no Editai e seus anexos.

1. DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Global Brindes Personalizados LIDA

CNPJ n" 19.293.025/0001-59 Inscrição Estadual: 06.730.483-4 Insc. Municipal: 013955

Endereço: Rua Anahid Andrade, N“ 732, Bairro:Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE

Fone: (88) 3677-8570

Banco do Brasil - Ag. 0085-X - Cc. 69.824-5
E-mail:grupogIobalgrafica@yahoo.com.br

LOTE 02

ESPECIFICAÇÃO'TEM V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)QUANT.UNID.

Confecção de pastas com bolso (23x31,5cm fechado e 46x31,5 cm

aberto, bolso 22,5xl3cm com faca de corte especial, contendo a

logomarca da prefeitura na frente e no verso, confome modelo em

anexo. Dividido em 10 tiragens de 300 unidades
/

R$ 6,000,00R$ 2,002.1 3.000UND

/Papel timbrado formato 21x29,7cm -4x0 cor, conforme modelo em

anexo. Dividido em 5 tiragens de 200 unidades___
y

R$ 600,00R$ 0,602.2 UND 1.000

Confecção de envelope para carta formato 23xll,5cm fechado e

26x27cm aberto, faca de corte especial contendo a logomarca da

prefeitura de sobral na frente e verso, conforme modelo em anexo.

Dividido em 5 tiragens de 1.000 unidades. J
R$ 0,44 R$ 2.200,002.3 5.000UND

Confecção de envelope grande formato 26x36cm fechado e

55x43,7cm aberto, faca de corte especial contendo a logomarca da

prefeitura de sobral na frente e verso, conforme modelo em anexo.

Dividido em 2 tiragens de 500 unidades.
/

!

R$ 1,00 R$ 1.000,002.4 1.000UND

Confecção de canetas personalizadas (impressão colorida, modelo

click), conforme modelo em anexo, dividido em diversas tiragens. i R$ 2,40 R$ 7.200,002.5 3.000UND

Crachá formato: 5,4x8,5, 5cm fechado, 4xlcor, PVC impresso,1furo,

conforme modelo em anexo, com cordão incluso. Dividido em 5

tiragens de 40 unidades._
I

R$ 2.400,00R$ 12,002002.6 UND

Confecção de livreto (capa: 30x21cm, 4x0 cores, Tinta Escala

Policromia em Supremo 25Gg,Miolo 32 páginas,15x21cm, 4x4

cores, tinta em couchê fosco 90g,alceado. Dividido em 10 tiragens

de 300 unidades. R$ 4,0Q< ,.R$ 12.000,003.000UND2.7

XR$, 31.400,00VALOR TOTAL DO LOTE \

*•
O Objeto contratual terá garantia de acordo com o estabelecido no edital. LáP \ \\\ ',/ 4,
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$31.400,00 (Trinta e um mile quatrocentos reais) )\M V
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias a contar de sua abertura.

TODOS 05 PRODUTOS E/OU SERVIÇOS OFERTADOS NESSA PROPOSTA SÃO DA MARCA GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA

/ CNPJ- 19 293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4/ IM: 013955
/Sobral, 08 de Agosto de 2017

Global Brindes Personalizados LTDA-ME

Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - 5obral/CE - Televendas: 88 3677.2503

;Qí globalbrindes atendimentogiobalbrindes@gmaii.com

4à4 ràTiM AMk.m



i friri
I ft

nr 1 /ÿSA°K
ms—S4_'?

>

Is

I 1/
MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS

PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Ref. PREGÃO ELETRÔNTCO N” «43/2017
No. Processo: 0639717

Â

OBJETO Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos (Produção sob demanda), de

acordo com especificações e quantitativos previstos no AnexoIdeste edital

1.IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

MB5 COPIAS E IMPRESSOS EIRELI - ME

CNPJ: 08.145.556/0001-88/ CGF: 06.197.469-2 / Inscrição Municipal: 8628

Av.Monsenhor José Aloísio Pinto, 376 - Dom Expedito, Sobral -CE
FONE: (88)3611.3082

GEISA MARTINS BRITO - SÓCIA ADMINISTRATIVA, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESARIA
RG 2004031026587 - SSP/CE - CPF 040.150.273-29 RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA MANOELMARINHO

277 BAIRRO DOMINGOS OLÍMPIO -CENTRO SOBRAL -CE

CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AG 0554, OP 003, C/C 2059-9

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

LOTE 04

VALOR
UNITÁTIO (RS)

UNIDADADE
DE MEDIDA

VALOR TOTALDESCRIÇÃO DO SERVIÇOITEM QUANT.

// /Confecção de adesivos “obra embargada”, plástico
TAM 40x60,7 cm, impressão digitai. Dividido em 10

tiragens de 200.
7,82 RS 15.640,00RS4.1 Und 2.000

/
13,50

Confecção de adesivo leitoso para moto com 15 cm
de base, e altura proporcional à área de segurança

contendo logomarca oficiai da prefeitura municipal de
sobral, conforme modelo em anexo. Em 1 tiragem.

:/v
RS 135,00RS4.2 10Und

/Confecção de adesivo leitoso para cano com
acabamento de adesivo de recorte ou fundo
transparente, escala 1:25, contendo logomarca da
Prefeitura Municipal dc Sobral, conforme modelo em

anexo.Dividido em 5 tiragens de 10.

í
RS 725,004.3 RS 14,50Und 50

'yftftft

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R$ 16.500,00

MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS EIREL! - ME
Av. Monsenhor José Aloísio Pinto, 376 - Dom Expedito

CEP: 62050-255 - Sobral - Ceará
C.N.P.J. 08.145.556/0001-88 C.G.F. 06.197.469-2

e-mail: copias.e.cores@hotmail.com
Página 1

[ 88 3611.3082

v .



v"1

rwp-ifi f| w -i

If f
h| i1

Ifférm
F®---3i| .

is
1rr ?

i
i

MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS El

Valor Total por extenso Lote 04: RS 16.500,00 ( DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Prazo dc entrega dos serviços: até 5 ( CINCO ) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho ou

instrumento hábil .

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que
possam incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos serviços, constantes da proposta, abrangendo
assim, todos os custos necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas

condições durante o prazo do contrato.

Sobral - Ce, 09 de Agosto de 2017.

impressos gwtf-Mt
‘Sasa-MsHifisBriíQ

ÇPF: 040.150.273-29
Titular Administrador

MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS EÍRELI - ME
Av. Monsenhor José Aloísio Pinto, 376 - Dom Expedito

CEP: 62050-255 -Sobral -Ceará
C.N.P.J. 08.145.556/0001-B8 C.G.F. 06.197.469-2

e-mail: copias.e.cores@hotmail.comPAeína 2

88 3611.3082



\

iMl
P m.

mats áíica
*
A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIAL DE SOBRAL - CE

REF.: PREGÃO ELETRÓNICO N° 043/2017
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Razão Social: MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME

CNPJ: 22.167.972/0001-08 / Insc. Estadual 06.458.887-4

Endereço: Rua Gravito, 149 - Jose de Alencar - CEP: 60.830-632 Fortaleza/Ce.
Representante Legal: Luiz Mozart Nogueira Martins, Casado, Empresário, RG. 96002171745, CPF. 642.283.123-49, domicilio: Avenida Rogaciano Leite, 250 - Apt. 402 -

Fone: (85) 3104-0404 - e-mail: licitacao@maisgrafica.com.br

BANCO: Banco do Brasil Agência n°3474-6 C/C. 46758-8

A presente proposta válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua emissão.

LOTE 01

ESPECIFICAÇÃO EXTENSOVL TOTALEXTENSOVL UNIT.UNID. QUANT.ITEM

Confecção de convite - 21x30cm, 4x4 cores Escala

CMYK em Couchê Brilho 250g, dobrado, com
envelopes, tammação fosca e verniz localizado*
Dividido pm 70 Hrappnÿ rfp 500 unldartes__
Serviço de impressão de foider 30,V, 45 cm,4x4

Cores Escala CMYK em Couchê Matte 250 g CTP

incluso, Lamínação Fosca e Verniz Localizado.

Conferênaa, Refile, Dobrado em máquina - 03

um real e trinta e três

centavos
R$ 13.300,00R$ 1,33 treze mile trezentos reais10.000UNID.1.1

dez mil trezentos e

cinquenta reais
dois reais e sete

centavos
R$ 10.350,00R$UNID. 2,075.0001.2

rtarrfrla nixtirlíHo f»m iQTirapang d£ ÇQfl nntdadpç

Serviço de impressão de folder 21x 30 cm,4x4

Cores Escala CMYK em Couchê Matte 250g CTP

incluso. Conferênaa, Refile, Dobradoem máquina -
3 parcela, Laminação Fosca e Verniz Localizado.
njyiHiHn om lOTiraponÿ 5QH uniHaHoÿ

MAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI -ME CNPJ: 22.167.972/0001-08 / CGF: 06.458.887-4 END. Rua Gravito, 149 - Jose de Alencar

CEP: 60.830-632 Fortaleza-CE. Tel. (85) 3104.0404

um real e sessenta

centavos
R$ 8.000,00R$ oito mil reais5.0001.3 UNID. 1,60

:

T?\
£Y . r- o>!

r, </JO
1 npjjO
\ ,
"ÿr< JV .•



i

pf
V

maisqiãfka

Serviço de impressão de panfleto (10x30 cm, 4x4

cores Escala CMYK,em couchê brilho 250g, CTP

incluso. Conferência,Refile. Dividido em 10
R$ 3.000,00R$1.4 0,30UNID. 10.000 três mil reaistrinta centavos de real

TiragpnçHpl flOH iiniriaHpç

Serviço de impressão de cartazes {30 x 42 cm,4 x 0
quatro mil e duzentos e

quarenta reais

dois reais e doze
centavos

R$ 4.240,00R$1.5 2,12UNID. 2.000cores Escala CMYK em couchê Briího 170g CTP

inclusol Dividido em IQTiraeens de 200 unidades.

Serviço de impressão de cartazes (62 x 42 cm, 4x0

cores Escaia CMYK em couchê Brilho 170g CTP

inclusol. Dividido em IQTiragens de SOO unidades.

R$ 5.100,00R$1.6 UNID. 1,025.000 um real e dois centavos cinco mil e cem reais

quarenta e três mil, novecentos e

noventa reais
R$VALOR TOTAL: 43.990,00

LOTE 0S

ESPECIFICAÇÃO VL TOTAL EXTENSOITEM UNID. VL.UNIT. EXTENSOQUANT.

Confecção de impressos "habite-se" tam 12x21

cm, 4x0 cores, papel off set 120 g. Dividido em 10

tirasens de 100 unidades._
Confecção de biocos de "auto de infração" tam 21x

29,7cm, 25 páginas de 2 vias, papei auto copiativo,

1x0 cor.. Dividido em 10 tiragens rip 70 unidades.

VALOR TOTAL:

noventa e sete

centavos de real
R$R$5.1 970,00UNID. 0,971.000 novecentos e setenta reais

dezesseis reais e

sessenta e quatro

centavos

três mil, trezentos e vinte e

oito reais
R$ 3.328,00R$5.2 200 16,64UNID.

quatro mil, duzentos e noventa e oito

reais
R$ 4.298,00

Obs.: A Marca para todos os itens acima descritos é:Mais Gráfica

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOSR$ 48.288,00 (Quarenta e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais).
C\

V

O Licitante Declara que, nos valores prestado acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamento de pessoal. Custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Declaramos para os devidosfins que responderemos por todos os os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos serviços V

V;
ÍO

°o>CO¬MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI-ME CNPJ: 22.167.972/0001-08 / CGF: 06.458.887-4 END. Rua Gravito, 149 -Jose de Alencar

CEP: 60.830-632 Fortaleza-CE. Tel. (85) 3104.0404 rr 1
í/í

U o >1
o

o



!

£
maisqrshca

Fortaleza, 14 de Agosto de 2017.

/ MÂÍS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME

y' Luiz Mozart Nogueira Martins

RG. 96002171745 SSP/CE.
CPF. 642.283.123-49.

(Sócio Diretor)

ts

00\T7%\r-
MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI -ME CNPJ: 22.167.972/0001-08 / CGF: 06.458.887-4 END. Rua Gravito, 149 -Jose de Alencar

CEP: 60.830-632 Fortaleza-CE. Tet. (85) 3104.0404 O

#I3

*



JASSAQ•/o*'
<Jr~

%

4-Pontual KmxData:
m

XfeloO4

A Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sobral

Editai Pregão Eletrónico 043/2017 - Processo n° 0639717 - Banco do Brasil n® 680516

GRÁFICA E EDITORA PONTUAL ITDA * ME

CNPJ 27.135.510/0001-22 - Inscrição Estadual 06.643.529-3

Rua Dom Jerônimo, 270 - Farias Brito - Fortaleza - CE - CEP: 60.011-170

CARLA RAFAELA BATISTA GOMES, BRASILEIRA, SOLTEIRA, COMERCIANTE, RG 2004009205792

CPF 023.677.473-50,Domicilio Rua Dom Jerônimo, 340 Casa 10,Farias Brito

CEP 60011-170 - Fone/fax: (85) 3283.1054 e-maií*. graficapontual01@gmail.com

DADOS CONTA GRÁFICA
BANCO DO BRASIL

AG.: 3296-4
C/C: 38250-7

GRÁFICA E EDITORA PONTUAL LTDA - ME

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

LOTE 3

V. Totalitem Descrição do Produto Qtde V. Unit.UNID.

Confecção de banner Tam 2,80 x 4,00 m em
Lona com impressão Digital. Dividido em 5

tiragens de 2 unidades.
R$ 5.528,00R$ 552,80Unid.3.1 10

Confecção de faixa Tam 5,00 x 0,80 cm em lona

com Impressão Digital. Dividido em 5 tiragens

de 1unidade.
R$ 1.750,00R$ 350,00Unid.3.2 5

Confecção de piotagem (plotagem em adesivo
plástico com impressão digital colorida aplicado

em eventos).
R$ 1.720,00R$ 86,003.3 M2 20

VALOR TOTAL R$ 8.998,00

( Oito mil, novecentos e noventa e oito reais )

J

CARLA RAFAELA BATISTA GOMES

Rua Dom Jerônimo, 270-Otávio Bonfim-Fortaleza - Ceará
Email: graficapontuaiQl@gmail.com

Fone/Fax.: (85) 3283.1054


